令和６年１０月１０日

　保護者の皆様

那覇市立那覇小学校

校　長　新川　美紀

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             　　   （公印省略）

秋休みの過ごし方について

　清秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。

　さて，もうすぐ秋休みを迎えます。秋休みを前に，学校では下記の事について指
導をしております。ご家庭でも，親子で確認していただき，子ども達が「安全で充
実した秋休み」を過ごしていただけますようお願い申し上げます。

記

１　規則正しい生活について
きそく ただ せいかつ

(1)　早寝・早起き・勉強時間・遊び時間のけじめをつけましょう。
はやね はや お べんきよう じかん あそび じかん

(2)　外で遊ぶ時は，ぼうしをかぶり，水分をとって 熱中症 に気をつけましょう。
そと あそ とき すいぶん ねつちゆうしよう き

(3)  外から帰ったら，必ず手を洗い，うがいをしましょう。
そと かえ かなら て あら

２　外出・遊びの安全について
がいしゆつ あそ あんぜん

(1)　外出の時は「行き先」「帰る時刻」「いっしょの友だち」を家族に伝えましょう。
がいしゆつ とき い さき かえ じこく とも かぞく つた

(2)　大型スーパー，映画館，ゲームセンターなどへは，大人と一緒に行きましょう。
おおがた えいがかん お と な いつしよ い

(3)  子どもだけで，遠出しないようにしましょう。
とおで

(4)　きけんな遊びや，人に迷惑をかける遊びは，絶対にしない，させないようにしましょう。
あそ めいわく あそ ぜつたい

(5) 「いかのおすし」を守りましょう。
まも

３　交通事故・水難事故の防止について
こうつう じこ すいなん じこ ぼうし

(1)  交通ルールを守りましょう。
こうつう まも

(2)　道路へ飛び出さない。左右を見て，車が止まってから横断しましょう。
どうろ と だ さゆう み くるま と おうだん

(3)　自転車などは交通ルールを守り、安全に気をつけて乗りましょう。
じてんしや こうつう まも あんぜん き の

(4)　川・海などへは，必ず大人と行きましょう。
かわ うみ かなら おとな い

４　学習について
がくしゆう

(1)　時間をきめて学習しましょう。
じかん がくしゆう

(2)  １学期でつまずいたところの復習もしましょう。
がつき ふくしゆう

(3） 読書もしましょう。
どくしよ

５　２学期開始日
が つ き か い し び

  令和６年１０月２１日（月）　通常通り５校時授業 ※給食あり  下校時刻１４：３０頃